先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記検査項目につきまして検査内容の変更をご案内させていただきます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2024年3月30日（土）受付分より

● 対象項目

裏面に続く

 ピルメノール 4～10 4～7

3～4

67

5372  ジアゼパム 4～7 4～6

4945  ラモトリギン 4～6 4～7

61,119 4564  骨型アルカリホスファターゼ（BAP） 3～5

所要日数

3282

47 3272

69 4602

52

5010  馬尿酸

4～7 4～6

5011  メチル馬尿酸

3297～
3302

 アポリポ蛋白　A-Ⅰ,A-Ⅱ,B,C-Ⅱ,C-Ⅲ,E 3～4 2～4

 胆汁酸（TBA） 2～3 1～3

45 3281  シスタチンC 3～4 2～4

46

3271  リン脂質（PL） 2～3 1～3

2～4

3269  リパーゼ 2～3 1～3

41 1324  膵ホスフォリパーゼA2（膵PLA2） 3～6 3～5

36

3287  グリコアルブミン（GA）

3～43～4

2～3

2468  ヒアルロン酸

40

 アンギオテンシンⅠ転換酵素（ACE）

No.24-02
2024年1月

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

項目名 変更箇所 変更後 現

記

● 変更理由　委託先における変更および検査内容見直しのため

現

1～2

81

備考

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

項目名 変更箇所 変更後

3～4

32903290  リウマトイド因子（RF定量） 2～3

2～4

なし

82 2462  P-Ⅲ-P（プロコラーゲンⅢペプチド） 4～7 4～6

84

129 1450  ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド（BNP）

 5-HIAA/血漿

58 3446  HE4（ヒト精巣上体蛋白4）

日本人卵巣癌患者
における病態の

経過観察としての
カットオフ値：
70.0 pmol/L以下

（閉経前、閉経後）

3～4

所要日数

117

3284

4563

121

5447  VMA（バニリルマンデル酸）/血漿

5～7 4～7

2179  HVA（ホモバニリン酸）/血漿

5118  HVA（ホモバニリン酸）/髄液

1259

 トリヨードサイロニン（T3）

2～4 1～3

3283  サイロキシン（T4）

5295  TSHレセプター抗体（定量）（第2世代） 3～6 3～5

45974597
 マトリックスメタロプロテイナーゼ-3
（MMP-3）

3～4 2～3

 KL-6（シアル化糖鎖抗原） 3～5

2～44～6109

4887
 ヒトパピローマウイルスHPV（中～高リスク）
 HPV-DNA同定

5048  ヒトパピローマウイルスHPVハイリスク（LBC）